[image: Описание: Герб новый]

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
30.11.2018г.                                с. Абалаково                                    №20-3-123-р

О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения Абалаковского сельсовета в области жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с пунктом «а» части 1 статьи 1, частью 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», в целях оперативного решения вопросов по исполнению бюджета, целевому использованию и своевременному предоставлению отчетности по целевым бюджетным средствам, руководствуясь Уставом Абалаковского сельсовета, Абалаковский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Передать на 2019 финансовый год осуществление части  полномочий по вопросу местного значения поселения, предусмотренного пунктом «а» части 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом муниципальному образованию Енисейский район, а именно:
1.1. Строительство водозаборных сооружений и водопроводных сетей в с. Абалаково, в том числе право на заключение муниципального контракта.
2. Передать денежные средства из бюджета поселения в районный бюджет согласно приложению №1.
3. Поручить главе Абалаковского сельсовета (А.В. Тулупову) заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Абалаковский сельсовет Енисейского района Красноярского края муниципальному образованию Енисейский район Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном листе «Вестник Абалаково»  и подлежит размещению на  официальном информационном Интернет - сайте администрации Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края  http://abalakovo-adm.gbu.su/, но не ранее 01.01.2019 года.

Председатель Абалаковского
Сельского Совета депутатов                                     		   Л.П. Слепенкова

Глава Абалаковского сельсовета                             		         А.В. Тулупов

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1
                                                                                          к решению Абалаковского
							        сельского Совета депутатов
                                                                                                 от 30.11.2018г. №20-3-123-р

РАСЧЕТ
иных межбюджетных трансфертов на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы, необходимых для осуществления Енисейским муниципальным районом переданной части полномочий по решению вопросов местного значения поселений

	№№
п/п
	Наименование муниципального образования, передающего полномочия
	Численность,
шт.ед.
	Объем иных межбюджетных трансфертов,
тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	Абалаковский сельсовет
	0,055
	24,7
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	0,055
	24,7
	0,0
	0,0

image1.wmf